 Achiziționarea ulterioara de 4% din actiuni în societatea Oncoteam Diagnostic, in aprilie 2022;
 Achiziționarea ulterioara de 30,32% din actiuni în grupul RMC, in aprilie si mai 2022.

Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma a fost pregătit doar în scop informativ și, datorită naturii sale, se
adresează unei situații ipotetice și astfel nu reprezintă rezultatele financiare actuale ale Grupului.

Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma nu reflectă neaparat care ar fi fost situațiile sau rezultatele financiare
combinate ale Grupului, luând în considerare că achizițiile ar fi avut loc la datele indicate în estimările pro forma. De
asemenea ele nu se pot dovedi folositoare în anticiparea viitoarelor situații și rezultate financiare ale operațiunilor
Grupului cu Societățile Achiziționate.

Poziția financiară actuală și rezultatele operațiunilor pot diferi substanțial de sumele pro forma reflectate mai jos
datorită unei varietăți de factori.

GRUPUL MEDLIFE

RAPORT SEMESTRUL I 2022
 (toate sumele sunt exprimate in RON, decat in cazurile in care este specificat altfel)

11

Contul de Profit si Pierdere Consolidat Pro-forma

 Situatii
financiare

consolidate
 Normalizare  Costuri

nerecurente
 Ajustare

Pro-forma

Venituri din contractele cu clientii 860,395,896   4,739,199   -   865,135,095
Alte venituri operationale 4,258,600   529,747   -   4,788,347
VENITURI OPERATIONALE 864,654,496   5,268,946   -   869,923,442

CHELTUIELI OPERATIONALE (795,476,602)   (2,328,457)   3,168,245   (794,636,814)
PROFIT OPERATIONAL 69,177,894   2,940,489   3,168,245   75,286,628

Costul finantarii (16,094,864)   (1,173,955)   -   (17,268,819)
Alte cheltuieli financiare (381,157)   29,387   -   (351,770)
REZULTAT FINANCIAR (16,476,021)   (1,144,568) -   (17,620,589)

REZULTAT INAINTE DE IMPOZITARE 52,701,873   1,795,921   3,168,245   57,666,039
Cheltuiala cu impozitul pe profit (7,054,906)   (147,443)   (506,919)   (7,709,268)
REZULTAT NET 45,646,967   1,648,478   2,661,325   49,956,771

6 luni incheiate la 30 iunie 2022

De la Rezultat Net la EBITDA Ajustata

  Situatii
financiare

consolidate
  Normalizare   Costuri

nerecurente
 Ajustare

Pro-forma

Profitul perioadei 45,646,967   1,648,478   2,661,325   49,956,771
Reintegrare:
Impozite pe profit: 7,054,906   147,443   506,919   7,709,268
Din care:

Cheltuieli cu impozitele de baza 7,054,906   147,443   -   7,202,349
Impact costuri nerecurente -   -   506,919   506,919

Rezultat financiar 16,476,021   1,144,568   -   17,620,589
Depreciere, amortizare si pierderi,
inclusiv din reevaluari

66,516,069   2,895,054   -   69,411,123

EBITDA Ajustata 135,693,964   5,835,543   3,168,245   144,697,751

6 luni incheiate la 30 iunie 2022

Cifra de afaceri impartita pe linii de afaceri

  Situatii
financiare

consolidate
  Normalizare   Costuri

nerecurente
 Ajustare

Pro-forma

Clinici 288,641,376   14,610,781   -   303,252,157
Stomatologie 56,062,067   -   -   56,062,067
Laboratoare 107,200,195   1,569,334   -   108,769,529
Vanzari Corporative 107,751,134   77,114   -   107,828,248
Spitale 180,421,028   (12,339,953)   -   168,081,075
Farmacii 35,279,714   -   -   35,279,714
Altele 85,040,382   821,923   -   85,862,305
Total cifra de afaceri 860,395,896   4,739,199   -   865,135,095

6 luni incheiate la 30 iunie 2022

GRUPUL MEDLIFE

RAPORT SEMESTRUL I 2022
 (toate sumele sunt exprimate in RON, decat in cazurile in care este specificat altfel)

12

Baza pentru Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma

Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma pentru perioada de 6 luni incheiată la 30 iunie 2022 a fost pregătit
pornind de la Contul de Profit și Pierdere Consolidat pentru perioada incheiată la 30 iunie 2022 al Grupului.

Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma a fost pregătit în concordanță cu politicile contabile adoptate de Grup